

# 単 価 合 意 書

令和6年9月9日に契約したR5利根川右岸上新郷堤防強化工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月24日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 埼玉県深谷市稻荷町二丁目10番6号

氏名 古郡建設株式会社 代表取締役 古郡 栄一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                  | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|----------------------|------|--------|-------|-------------|----------|
| 築堤・護岸          |                      |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 140,606,788 |          |
| 河川土工           |                      |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 66,139,675  |          |
| 掘削工            |                      |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 93,920      |          |
| 掘削             | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) |      |        |       |             |          |
|                |                      | m3   | 80     | 1,174 | 93,920      |          |
| 盛土工            |                      |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 1,465,200   |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m未満               |      |        |       |             |          |
|                |                      | m3   | 240    | 6,105 | 1,465,200   |          |
| 盛土工(ICT)       |                      |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 54,411,284  |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  |                      |      |        |       |             |          |
|                |                      | m3   | 53,800 | 231.9 | 12,476,220  |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)       |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 33,198,985  |          |
| 積込(ルｰｽﾞ)       | 土砂 土量50,000m3以上      |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 8,736,079   |          |
| 法面整形工(ICT)     |                      |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 10,169,271  |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し              |      |        |       |             |          |
|                |                      | m2   | 19,530 | 520.7 | 10,169,271  |          |
| 法覆護岸工          |                      |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 15,299,802  |          |
| 植生工            |                      |      |        |       |             |          |
|                |                      | 式    | 1      |       | 15,299,802  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|--------|-------|------------|----------|
| 人工張芝          |                           | m2   | 19,530 | 783.4 | 15,299,802 |          |
| 法尻処理工         |                           | 式    | 1      |       | 8,104,420  |          |
| 湿潤化防止工        |                           | 式    | 1      |       | 8,104,420  |          |
| 中詰材投入         | 再生骨材 50～150mm             | m3   | 130    | 1,189 | 154,570    |          |
| 中詰材投入         | 割栗石 50～150mm              | m3   | 750    | 5,483 | 4,112,250  |          |
| 吸出し防止材        | t=10mm                    | m2   | 4,100  | 936   | 3,837,600  |          |
| 付帯道路工         |                           | 式    | 1      |       | 42,206,247 |          |
| 作業土工          |                           | 式    | 1      |       | 1,005,622  |          |
| 床掘り           | 土砂                        | 式    | 1      |       | 213,024    |          |
| 埋戻し           | 土砂                        | 式    | 1      |       | 606,669    |          |
| 埋戻し           | 土砂                        | 式    | 1      |       | 185,929    |          |
| アスファルト舗装工     |                           | 式    | 1      |       | 5,015,684  |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm  | m2   | 1,780  | 613.6 | 1,092,208  |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)  | 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm | m2   | 1,780  | 596.2 | 1,061,236  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m<br>m 3.0m超 | m2   | 1,780 | 1,608  | 2,862,240  |          |
| 取付道路工         |                                  | 式    | 1     |        | 32,900     |          |
| 碎石舗装          | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100<br>m m    | m2   | 76    | 432.9  | 32,900     |          |
| プレキャスト擁壁工     |                                  | 式    | 1     |        | 7,212,537  |          |
| プレキャスト擁壁      | 高さ 1.0mを超え2.0m以下 H=1200          | m    | 34    | 43,124 | 1,466,216  |          |
| プレキャスト擁壁      | 高さ 1.0mを超え2.0m以下 H=1300          | m    | 79    | 45,271 | 3,576,409  |          |
| プレキャスト擁壁      | 高さ 1.0mを超え2.0m以下 H=1400          | m    | 46    | 47,172 | 2,169,912  |          |
| 側溝工           |                                  | 式    | 1     |        | 23,634,500 |          |
| 堤脚水路          | 600型 H=700                       | m    | 90    | 42,804 | 3,852,360  |          |
| 堤脚水路          | 600型 H=800                       | m    | 26    | 46,048 | 1,197,248  |          |
| 堤脚水路          | 600型 H=900                       | m    | 26    | 52,096 | 1,354,496  |          |
| 堤脚水路          | 600型 H=1000                      | m    | 69    | 54,106 | 3,733,314  |          |
| 堤脚水路          | 600型 H=1100                      | m    | 140   | 56,116 | 7,856,240  |          |
| プレキャストU型側溝    | 300×300×4000                     | m    | 352   | 9,712  | 3,418,624  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------|------------------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 側溝蓋               | 普通・手掛 390×100×600                        | 枚    | 304 | 2,864   | 870,656   |          |
| 側溝蓋               | 網付 390×100×600                           | 枚    | 283 | 3,357   | 950,031   |          |
| 暗渠排水管             | 据付 直管 450mm                              | m    | 0.5 | 41,662  | 20,831    |          |
| 鉄筋コンクリート台付管       | CSB φ 450                                | m    | 4   | 30,671  | 122,684   |          |
| 現場打ち集水桝<br>(側溝)   | 700×700×850 18-8-25(高炉)W/C<br>60%以下      | 箇所   | 1   | 113,567 | 113,567   |          |
| 現場打ち集水桝<br>(堤脚水路) | 640×1600×750 18-8-25(20)(高<br>炉)W/C指定なし  | 箇所   | 1   | 144,449 | 144,449   |          |
| 付替水路工             |                                          | 式    | 1   |         | 5,305,004 |          |
| プレキャストU型水路        | 800×490×2000                             | m    | 172 | 19,113  | 3,287,436 |          |
| プレキャストボックス        | 内幅 0.8m 内高 0.5m                          | m    | 21  | 74,435  | 1,563,135 |          |
| 現場打ち集水桝<br>(1)    | 1200×1200×900 18-8-25(高炉)W<br>/C60%以下    | 箇所   | 1   | 99,680  | 99,680    |          |
| 現場打ち集水桝<br>(2)    | 1200×1200×900 18-8-25(高炉)W<br>/C60%以下    | 箇所   | 1   | 99,680  | 99,680    |          |
| 現場打ち集水桝<br>(3)    | 1200×1200×700 18-8-25(20)(高<br>炉)W/C指定なし | 箇所   | 1   | 82,338  | 82,338    |          |
| 現場打ち集水桝<br>(4)    | 1200×1200×850 18-8-25(20)(高<br>炉)W/C指定なし | 箇所   | 1   | 90,397  | 90,397    |          |
| 現場打ち集水桝<br>(5)    | 1200×1200×700 18-8-25(20)(高<br>炉)W/C指定なし | 箇所   | 1   | 82,338  | 82,338    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|----------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 構造物撤去工                   |                      | 式    | 1   |        | 1,874,680 |          |
| 構造物取壊し工                  |                      | 式    | 1   |        | 1,183,525 |          |
| コンクリート構造物取壊し             | 無筋構造物 機械施工           | m3   | 115 | 7,916  | 910,340   |          |
| コンクリート構造物取壊し<br>騒音振動対策あり | 無筋構造物 機械施工           | m3   | 7   | 10,296 | 72,072    |          |
| 舗装版切断                    | アスファルト舗装版 15cm以下     | 式    | 1   |        | 1,925     |          |
| 舗装版破砕                    | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m | m2   | 990 | 201.2  | 199,188   |          |
| 骨材再生工                    |                      | 式    | 1   |        | 399,055   |          |
| 骨材再生                     |                      | m3   | 122 | 1,745  | 212,890   |          |
| 土砂等運搬                    | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)       | 式    | 1   |        | 33,494    |          |
| 積込(ルース)                  | 岩塊・玉石 土量50,000m3以上   | 式    | 1   |        | 20,831    |          |
| 自走式破砕機設置撤去               |                      | 式    | 1   |        | 131,840   |          |
| 運搬処理工                    |                      | 式    | 1   |        | 292,100   |          |
| 殻運搬                      | アスファルト殻              | m3   | 50  | 3,457  | 172,850   |          |
| 殻処分                      | アスファルト殻              | m3   | 50  | 2,385  | 119,250   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 仮設工           |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 6,981,964   |          |
| 工事用道路工        |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 937,261     |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 |      |     |      |             |          |
| (土取り場)        |                          | 式    | 1   |      | 937,261     |          |
| 防塵対策工         |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 4,231,275   |          |
| 防塵ネット         | H=3.6m 横地5段              |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 4,231,275   |          |
| 交通管理工         |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 1,813,428   |          |
| 交通誘導警備員       |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 1,813,428   |          |
| 直接工事費         |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 140,606,788 |          |
| 共通仮設費         |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 19,465,858  |          |
| 共通仮設費         |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 9,609,314   |          |
| 運搬費           |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 2,485,715   |          |
| 建設機械運搬費       |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 176,080     |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 439,012     |          |
| 仮設材運搬費        |                          |      |     |      |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |      | 1,870,623   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 準備費           |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 3,009,162   |          |
| 表土運搬          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 3,009,162   |          |
| 事業損失防止施設費     |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 962,401     |          |
| 家屋調査費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 566,468     |          |
| 変位観測費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 10,991      |          |
| 騒音・振動調査費      |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 384,942     |          |
| 技術管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,888,447   |          |
| 施工調査費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 61,397      |          |
| 動態観測機器設置      |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 514,803     |          |
| 保守管理(ICT)     |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 265,195     |          |
| システム初期費(ICT)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,047,052   |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,263,589   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 9,856,544   |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 160,072,646 |          |



單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 38,124,213  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 198,196,859 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 30,583,141  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 228,780,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 22,878,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 251,658,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |